

PROTOKÓŁ NR XXVIII / 09
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 19 LUTEGO 2009 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca Burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Radca prawny *Urszula Jaszczak*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy - *Wojciech Urbaniak*, Radny Powiatowy - *Czesław Graczyk*, Kierownik SZP ZOZ *Mirosława Glabas*, sołtysi Gminy Twardogóra oraz redaktorzy gazet lokalnych. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*)

Ad. pkt. I

Otwarcie Sesji

Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Beata Pięta słowami: „Otwieram XXVIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt. II

Uroczyste wręczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju”

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Beata Pięta zaprosiła zebranych na uroczyste wręczenie odznaczeń za zasługi dla obronności kraju, którego dokonał Burmistrz Jan Dżugaj wraz z Majorem Wiesławem Grudzińskim.

Ad. pkt. III

Informacja na temat porządku obrad

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji.

Porządek obrad:

- I. Otwarcie Sesji
- II. Uroczyste wręczenie medali "Za zasługi dla obronności kraju"
- III. Informacja na temat porządku obrad
- IV. Zatwierdzenie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej
- V. Zatwierdzenie protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej
- VI. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra
 - a) w zakresie działalności SZPZOZ-u w latach 2008/2009
- VII. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie gminy na rok 2009,
 - 2) Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2009-2015,
 - 3) zmiany Uchwały Nr X/51/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 22 czerwca 2007 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,
 - 4) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Moszyce na lata 2009-2016,
 - 5) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Goszcz na lata 2009-2016,
 - 6) stwierdzenia nabycia uprawnień do dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.
- VIII. Interpelacje i zapytania
- IX. Wolne wnioski
- X. Zakończenie Sesji

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Na Sesję przybyli radni: Andrzej Moczulski i Piotr Barański.

Ad. pkt. IV**Zatwierdzenie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej**

Uwag i zapytań do protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęto protokół z XXVI Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt. V**Zatwierdzenie protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej**

Uwag i zapytań do protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęto protokół z XXVII Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt. VI**Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra**

Sprawozdanie Nr 22/2008/2009 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta poinformowała, że w okresie sprawozdawczym (od 16.12.2008 r. do 16.02.2009 r.) Burmistrz Miasta i Gminy wydał 44 zarządzenia.

Zarządzenia dotyczyły:

1. zakresu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska,
2. spraw finansowych,
3. spraw infrastruktury technicznej gminy,
4. spraw oświatowych,
5. spraw różnych.

a) w zakresie działalności SZP ZOZ-u w latach 2008/2009

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił Panią Mirosławę Glabas, aby przedstawiła informacje w zakresie działalności SZP ZOZ-u.

Kierownik SZP ZOZ Mirosława Glabas zabrała głos, mamy filie w Grabownie Wielkim i w Goszczu. W Twardogórze ośrodek zdrowia funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 18.00. Ponadto mamy dyżury pielęgniarskie w soboty (od 8.00 do 10.00 ; od 17.00 do 18.00), w niedziele i święta (od 8.00 do 9.00 ; od 17.00 do 18.00). Zatrudnionych mamy 6 lekarzy internistów (w tym dwóch na pół etatu) i 3 pediatrów (jeden na pół etatu). Do tej pory borykaliśmy się z problemami w poradni dziecięcej. Od zeszłego roku mamy jeszcze jednego pediatrę i sytuacja jest bardzo dobra. Ponadto zatrudniamy jeszcze specjalistów – otolaryngologa, ginekologa oraz radiologa. Pielęgniarek jest jedna. W zeszłym roku łącznie lekarze przyjęli 46.261 pacjentów. Zabiegów wykonanych przez pielęgniarki było 84.728, badań laboratoryjnych 65.035, pacjentów przyjętych 10.569. Pracownia rentgenowska wykonała 6.735 ekspozycji, co przełożyło się na 4.151 pacjentów. Badań EKG było 1.500. Wykonaliśmy z pomocą funduszy remonty gabinetów księgowości, remont łazienki w poradni dziecięcej, pomieszczenia gospodarczego oraz generalny remont jednego gabinetu lekarskiego medycyny pracy. Remonty wyniosły 31.400 zł. Zakupiony również został sprzęt medyczny, m.in.: trzy nowe aparaty EKG, spirometr, analizator hematologiczny, oraz kserokopiarka, trzy niszczarki, dwie lodówki.

Radny Witold Szydelko zapytał o filię w Goszczu.

Kierownik SZP ZOZ Mirosława Glabas odpowiedziała, remont będzie wykonany, ale mamy czas do 2012 roku, wszystkiego na raz nie jesteśmy w stanie wykonać. Nie wiem, czy w tym roku nam się to uda, ponieważ będzie to inwestycja dość pokaźna, na raty tego nie możemy zrobić. Ośrodek w Grabownie Wielkim był w takiej samej sytuacji i jest wyremontowany, mieszkańcy też czekali. Musieliśmy kupić sprzęt, ponieważ wszystko, co mamy jest zużyte i przestarzałe. Sanepid nam na pewno nie zamknie ośrodka w Goszczu. Jest nowy numer do

centrali telefonicznej, te dwa telefony przełączają się automatycznie. Od lutego na prośbę pacjentów przeszliśmy na rejestrację godzinową. 8 miejsc rejestrujemy do przodu, reszta zostaje na dzień bieżący, rejestrujemy od 7.00 osobiście, od 7.30 odbieramy telefony.

Radca Prawny Urszula Jaszczak zapytała jaki jest ten nowy numer?

Kierownik SZP ZOZ Mirosława Glabas podała nowy numer: (071) 31 58 009.

Burmistrz Jan Dżugaj zwrócił uwagę na fakt, że ośrodek w końcu się bilansuje i może inwestować w swój rozwój. W najbliższym czasie zostanie wdrożona sieć komputerowa, aby dostosować standard obsługi naszych mieszkańców do wymagań przepisów. Na ten zakres robót pozyskaliśmy dotacje z Regionalnego Programu Operacyjnego angażując 25 procent kosztów własnych (75 procent otrzymamy ze środków unijnych). Niebawem będzie zakupiony aparat do badań biochemicznych.

Kierownik SZP ZOZ Mirosława Glabas dodała, będziemy robić wszystko na miejscu, nawet odpłatnie. Sporo ludzi nie chce jechać do laboratorium do Wrocławia i korzystać z prywatnych gabinetów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przejął prowadzenie obrad.

Ad. pkt. VII

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o zmianę w budżecie gminy na 2009 rok. Uchwalając budżet na 2009 rok postanowiliście Państwo, że będziemy realizować zadanie związane z infrastrukturą drogową a mianowicie osiedle za stadionem. Był jeden warunek, że będziemy realizować ten zakres robót, wtedy, gdy wniosek złożony o dotacje zostanie pozytywnie rozstrzygnięty i otrzymamy pieniądze. Wniosek został pozytywnie zweryfikowany, ale jesteśmy na liście rezerwowej, stąd w chwili obecnej nie będziemy uruchamiać procedury związanej z realizacją tego zadania. Zwalniają się środki finansowe, dlatego proponuje, aby dokonać przesunięcia tych środków na inne zadanie. Wnoszę o to, aby zwiększyć wydatki na Ochotnicze Straże Pożarne w Twardogórze na zwiększenie zakresu robót na tym budynku, również, o to, aby przeznaczyć środki na remont komisariatu Policji w Twardogórze na kwotę 65.000 zł. Proszę o to, aby ustalić rezerwę celową w wysokości 40.000 zł na wydatki związane z opracowaniem wniosków do różnych źródeł finansowych, współfinansujących zadania własne gminy. Takie pieniądze są potrzebne, aby w sytuacjach uzasadnionych zlecać prace z tym związane. Szczegółowo omówiłem te zmiany na Komisji Strategii i Rozwoju oraz Komisji Budżetowo-Finansowej. Wnoszę abyście Państwo uchwalili te zmiany, które w większości dotyczą zwiększenia środków remontowych.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Budżetowo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXVIII/197/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2009-2015.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, uchwała WPI, która obowiązywała do 2008 roku straciła swoją ważność. Ten program uwzględnia rozwiązania problemów mieszkańców naszej gminy. Wszystkie zadania przedyskutowaliśmy na posiedzeniach komisji i są one realne do wykonania przy spełnieniu warunku, że będziemy się ubiegać o środki zewnętrzne i ciężko pracować. W WPI są wyszczególnione takie segmenty jak: drogi, infrastruktura liniowa, kanalizacja – wodociągi, aktywizacja społeczna. Jest tu ujęta budowa ostatniej sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 (dokumentacja jest zakończona, czekamy na pozwolenie). Jest tu również zawarty basen, który jest realny do wykonania. Proszę o uchwalenie tego planu na lata 2009-2015, ponieważ do tego czasu będzie można rozliczać zadania z funduszy europejskich.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką zgłoszoną na komisji.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/198/09 w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2009-2015.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.

3. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/51/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 22 czerwca 2007 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.**

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, projekt uchwały dotyczy poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego na terenie gminy Twardogóra. Inkasentami poboru tego podatku na terenie wiejskim są sołtysi. W tej uchwale w sołectwie Sosnówka mieliśmy zapis w pkt. 18 „Pan Jan Sobol”, w tej chwili w związku ze zmianą sołtysa jest propozycja, aby pkt. 18 brzmiał „Pani Wioletta Bączyńska-Grubska”.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/199/09 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/51/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 22 czerwca 2007 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

4. **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Moszyce na lata 2009-2016.**

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że ten plan został opracowany przez podmiot zewnętrzny przy pełnym uspołecznieniu. W dniu dzisiejszym pragnę stwierdzić, że wszystkie kryteria formalno-prawne zostały spełnione i zebranie mieszkańców miejscowości Moszyce podjęło uchwałę aprobującą kierunki rozwoju zawarte w tym planie. Ten dokument nie jest planem działania, nie jest planem prowadzenia zadań a strategią zgodną z Narodową Strategią Rozwoju i z wytycznymi kierunkami naszej strategii i rozwoju. Jak Państwo uchwalicie ten plan będzie można wnioskować o środki na potrzeby przede wszystkim wsi Moszyce. Ten plan zawiera perspektywę działań związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej jak również przebudowy drogi w starych Moszycach, to są dwa największe zadania zawarte w tym projekcie. Proszę o uchwalenie tego projektu uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/200/09 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Moszyce na lata 2009-2016.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Goszcz na lata 2009-2016.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, to kolejna miejscowość, dla której został opracowany Plan Odnowy Miejscowości. Jest to druga miejscowość pod względem wielkości w naszej gminie po Twardogórze posiadająca prawie 1150 mieszkańców. Dla miejscowości tej do chwili obecnej funkcjonuje Plan Rozwoju jednak terminologia wynikająca z regulaminu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w dniu dzisiejszym odnosi się do Planu Odnowy Miejscowości. Został on skonsultowany wczoraj na zebraniu z mieszkańcami Goszcza. Mieszkańcy podjęli uchwałę. Głównymi zadaniami kierunkowymi, strategicznymi dla Goszcza są sprawy związane z infrastrukturą liniową w zakresie sieci sanitarnej, z infrastrukturą techniczną w zakresie dróg oraz blok zadań obejmujący obszar społeczno-kulturalny i w tym pakiecie jest zadanie w zakresie, którego chce się wyposażyć świetlice w tej miejscowości jak również przebudować otoczenie tej świetlicy w zakresie dróg i parkingów. Wnoszę o to, aby uchwalić ten plan, który nie był dyskutowany na posiedzeniu komisji, aby stworzyć lepsze możliwości dla tego obszaru.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusja

Radny Piotr Kozioł zapytał, mamy przed sobą Plan Odnowy Miejscowości Goszcz natomiast w treści uchwały jest „Plan Odnowy Miejscowości dla sołectwa Goszcz”, czy to jest to samo?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, tak.

Nie zgłoszono więcej uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/201/09 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Goszcz na lata 2009-2016.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnień do dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Sekretarz Janina Czekajło powiedziała, w projekcie uchwały stwierdza się nabycie uprawnień do dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra za rok 2008 w wysokości ustalonej zgodnie z ustawą o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej. Proszę o uchwalenie niniejszego projektu uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/202/09 w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnień do dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 16* do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. VIII

Interpelacje i zapytania radnych

Do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania.

Ad. pkt. IX

Wolne wnioski

Radna Edyta Piasecka złożyła wniosek dotyczący drogi na Świniary. W niedzielę pogotowie jechało do osoby chorej i zawiesiło się na zaspach. Przyjechała Straż Pożarną i wspólnymi siłami udało się tą karetkę wypchnąć. Na szczęście nic się nie stało. W poniedziałek ktoś dzwonił do ZGKiM-u żeby przyjechali odśnieżyć drogę, odśnieżyli, ale we wtorek i w środę znowu padał śnieg, był wiatr to od nowa są zasy. Wczoraj przejechał pług z ZGKiM-u ale nic nie zgarnął. Mieszkańcy zwracają się z prośbą, aby w jakiś sposób zainterweniować, bo nie mają możliwości dostania się do własnych domów.

Burmistrz Jan Dżugaj oznajmił, że zostanie to odsnieżone. Wszyscy jesteśmy uczestnikami zdarzeń finansowych, gospodarczych, obserwujemy, co się dzieje na świecie, każdy z nas ma swój pogląd na temat opinii fachowców, ekonomistów. Następnie Burmistrz przedstawił informacje dotyczące podmiotów gospodarczych na terenie naszej gminy od 2006-2009:

- 2006 styczeń – zarejestrowało się – 5 podmiotów, wyrejestrowało się – 16,
- 2007 styczeń – zarejestrowało się – 4, wyrejestrowało się – 8, (przy ogólnej liczbie zarejestrowanych 699),
- 2008 styczeń – zarejestrowało się – 4, wyrejestrowało się – 3 (707 łącznie),
- 2009 styczeń – zarejestrowało się – 12 i wyrejestrowało – 12 (707).

Jest to jeden element, który powinniśmy obserwować, dlatego dzielę się tą informacją. Chciałbym zaprosić wszystkich obecnych na Halowy Turniej Samorządowy piłki nożnej 1 marca o godz. 10.00 w hali sportowo-widowiskowej, której uczestnikami będzie kilka gmin z naszego powiatu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zwrócił się do obecnych, jest tłusty czwartek proszę częstować się pączkami oraz przedstawił daty najbliższych komisji i sesji.

Radny Liviu Pecican poprosił o informacje, ile osób było zatrudnionych w podmiotach gospodarczych? To daje nam lepsze dane niż sama liczba tych podmiotów, wtedy można określić stan gospodarki.

Burmistrz Jan Dżugaj zaznaczył, to nie jest informacja, która jest dominantem w tej sytuacji. Podałem to tylko jako ciekawostkę. Prowadzimy statystykę w zakresie ilości osób pozostających bez pracy, współpracujemy z powiatowym urzędem pracy. Na następnym spotkaniu podzielimy się tymi informacjami i innymi. Natomiast nie mogę przyrzec, że będziemy dysponować stanem zatrudnionych pracowników w poszczególnych podmiotach, gdyż jesteśmy organem samorządowym, który nie ma kompetencji do takich informacji. Podmioty gospodarcze nie mają obowiązku udzielania takich informacji, może to się odbyć tylko na zasadzie dobrej woli. Rozmawiamy z pracodawcami, właścicielami małych i dużych działalności o istniejącej sytuacji.

Ad. pkt. XI

Zakończenie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 17:30 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam XXVIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała:

Sylwia Dulik

Stanisław Adamski